Протокол  № 2

заседания комиссии по обеспечению безопасности дорожного
движения

Председательствовал
Заместитель главы администрации по экономике и городскому хозяйству,

председатель комиссии
В.Ф. Степанушко

г. Костомукша       27 июня    2014 г.

Присутствовали:

Белостоцкий С.А. - начальник управления городского коммунального

хозяйства и строительства администрации
Турьянская О.С. - главный специалист  управления городского

коммунального хозяйства и строительства администрации,
секретарь комиссии

Кучук В.Н. - государственный инспектор дорожного надзора ОГИБДД
Межмуниципального отдела МВД России
«Костомукшский»

Трошин О.С.  - и.о.директора  МУП «Автотранспорт»
Харлан А.И. - представитель ООО «Костомукшское ДРСУ»
Захаров А.В. - гос.инспектор Костомукшского межрайонного отдела

автотранспортного и автодорожного надзора Управления
госвтодорожного надзора по  РК

Романов И.В.  - начальник дорожной службы ООО «Инкод»
Чернявский А.А. - начальник УАТ ОАО «Карельский окатыш»
Трушев А.Ю. - и.о. главного инженера Дистанции пути
Пьянков В.В. - эксперт дорожного хозяйства ОТН и ККК КУ РК

«Управдор РК»
Шумкин С.А. - директор МКУ «Строительное жилищное

агентствог.Костомукша»

Повестка заседания:

1. Анализ аварийности улично-дорожной сети на территории муниципального
образования «Костомукшский городской округ»  за  текущий период 2014 года
(Врио начальника ОГИБДДД МО  МВД России «Костомукшский» Кучук
Вячеслав Николаевич)

2. Заслушать руководителей предприятий о ходе выполнения актов весеннего

обследования  а/ дорог, ж/ д переездов (ООО «Костомукшский ДРСУ»; ОАО
«Карельский окатыш»; МКУ «СЖА», ООО «Инкод»; Костомукшская дистанция
пути).

3. Установка на территории города Костомукши муляжей приборов

фотовидеофиксации (ящики) (Врио начальника ОГИБДДД МО  МВД России
«Костомукшский» Кучук Вячеслав Николаевич)

Выступили:
В.Ф.Степанушко, В.Н.Кучук, В.И.Романов, С.А.Шумкин, А.И.Харлан, А.А.Чернявский,
А.Ю.Трушев.

Заслушав и обсудив, мнения участников комиссии вынесли

Решение:

1. Информацию Врио начальника ОГИБДД МО МВД России «Костомукшский»
(В.Н.Кучук) о состоянии аварийности на улично-дорожной сети города Костомукши за
текущий период 2014 года  принять к сведению  и отметить, что в сравнении с АППГ 2013
года число ДТП увеличилось  с  11 до 13, число погибших - 0, число раненых
уменьшилось с 2 до 1 (справка – анализ прилагается).
2. Информацию представителей обслуживающих организаций ООО «Инкод»
(И.В.Романов), УАТ ОАО «Карельский окатыш» (А.А.Чернявский), ООО
«Костомукшское ДРСУ» (А.И.Харлан), Костомукшская дистанция пути (А.Ю.Трушев)
принять к сведению и отметить, что всем предприятиям требуется продолжить
выполнение мероприятий по устранению выявленных недостатков по актам весеннего
обследования а/дорог и ж/д переездов, также к исполнению актов по обследованию
территорий дошкольных и общеобразовательных учреждений, прилегающих к улично-
дорожной сети города Костомукши.
3 МКУ «Строительное жилищное агентство» (С.А.Шумкин), ООО «Инкод»
(А.Н.Насонков) организовать выполнение работ по обновлению дорожной разметки в
сентябре-октябре 2014 года в случае необходимости.
4.Иформацию Врио начальника ОГИБДД МО МВД России «Костомукшский»
(В.Н.Кучук) по вопросу установки на территории города Костомукши муляжей приборов
фотовидеофиксации (ящики) в целях обеспечения безопасности дорожного движения к
сведению и отметить, что по возможности предусмотреть выделение расходов на
установку приборов фотовидеофиксации (ящики) в 2014 году или предусмотреть на 2015
году.  Планируемые места установки вдоль  магистральных дорог по улицам:
- ш.Горняков;
- Калевала
- Строителей
- Антикайнена
5. Управлению градостроительства и землепользования (П.Н.Вачевских) провести
проверки по следующим объектам:
1. СОТ «Кимасозеро» - заужена а/ дорога в связи со строительством (было обращение от
эксперта дорожного хозяйства ОТН и ККК КУ РК «Управдор РК» В.В.Пьянкова).
Рассмотреть в срок до 15.07.2014г. и доложить председателю комиссии.
2. В районе ж/д переезда 93 (а/дорога ВОС) в связи с самовольным захватом земли
(дачные строения) не обеспечивается зона видимости. Рассмотреть в срок до 30.07.2014г.
и доложить председателю комиссии.

Председателя  комиссии       В.Ф.Степанушко

Секретарь                          О.С.Турьянская